MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS ANANINDEUA

Estrada do Icuí Guajará, S/Nº-Ananindeua- PA
E-mail:  selecao.ananindeua@ifpa.edu.br

EDITAL Nº 07/2022, DE 10 MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ,

no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria nº

164/2022/GAB/IFPA, de 2 de fevereiro de 2022. , publicada no DOU de 02/02/2022 e a Comissão do Processo Seletivo Simplificado para a contratação

de Professores Substitutos do Campus Ananindeua torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL dos candidatos (as) inscritos

(as) por área.

SOCIOLOGIA

CANDIDATO PROVA DIDATICA
PROVA DE

TITULOS

RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

KEULLE OLIVEIRA DA SOUZA 93,30 32,00
74,91

Aprovado/

Classificado

LUÂ GABRIEL DOS SANTOS 97,30 12,00 71,71 Aprovado

LUIZ FELIPE NAZARÉ VILHENA 75,00 27,00 60,60 Aprovado

DULCILENE ALVES DE CASTRO 63,30 23,00 51,21 Aprovado

THABATA DE FARIAS SILVA 65,00 16,00 50,30 Aprovado

AMADEU LIMA DE DEUS 46,00

Não classificados para a

realização da Prova de

Títulos, conforme item

9.1 do edital

Eliminado na prova

Didática, conforme

item 8.1 do edital

Eliminado

CAIO CESAR DA SILVA REBELO 28,00

Não classificados para a

realização da Prova de

Títulos, conforme item

9.1 do edital

Eliminado na prova

Didática, conforme

item 8.1 do edital

Eliminado

RENAN BEZERRA DA SILVA 35,00

Não classificados para a

realização da Prova de

Títulos, conforme item

9.1 do edital

Eliminado na prova

Didática, conforme

item 8.1 do edital

Eliminado

mailto:selecao.ananindeua@ifpa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS ANANINDEUA

Estrada do Icuí Guajará, S/Nº-Ananindeua- PA
E-mail:  selecao.ananindeua@ifpa.edu.br

DALTON DAVIS FAVACHO DA ROCHA Ausente -
Eliminado conforme

item 8.6. b do edital
Eliminado

JOSÉ JULIERME FURTADO DOS SANTOS Ausente  -
Eliminado conforme

item 8.6. b do edital
Eliminado

RACHEL DE OLIVEIRA ABREU Ausente -
Eliminado conforme

item 8.6. b do edital Eliminado

INFORMATICA 01

CANDIDATO PROVA DIDATICA PROVA DE TITULOS
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

MARCELO HELY DA SILVA OLIVEIRA 88,66 19,00 67,76
Aprovado/

Classificado

DIEGO HORTENCIO DOS SANTOS 82,26 20,00 63,58 Aprovado

JORGE AMARO DE SARGES CARDOSO 74,46 22,00 58,72 Aprovado

ALEXANDRE REIS FERNANDES 79,66 9,00 58,46 Aprovado

WILLIAM MOREIRA DE ASSIS 81,50 4,00 58,25 Aprovado

LUIS PAULO DO VALE MATOS 71,00 0,00 49,70

Reprovado

conforme item

10.3 do edital

07/2022

JORGE RODRIGUES CARVALHO Ausente -
Eliminado conforme

item 8.6. b do edital
Eliminado

mailto:selecao.ananindeua@ifpa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS ANANINDEUA

Estrada do Icuí Guajará, S/Nº-Ananindeua- PA
E-mail:  selecao.ananindeua@ifpa.edu.br

INFORMATICA 02

CANDIDATO PROVA DIDATICA PROVA DE TITULOS
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO

MARIANE DE PAULA DA SILVA GONÇALVES

IMBIRIBA
97,67 24,00 75,57

Aprovado/

Classificado

RODRIGO SANTOS DO AMOR DIVINO LIMA 91,33 0,00 63,93 Aprovado

DANIEL LEAL DE SOUZA 79,33 15,00 60,03 Aprovado

ERMINIO AUGUSTO RAMOS DA PAIXÃO 73,67 10,00 54,57 Aprovado

ANTONIO SOARES LOBATO Ausente -
Eliminado conforme

item 8.6. b do edital
Eliminado

Ananindeua, 14 de junho de 2022

Lair Aguiar de Meneses

Diretor Geral do campus Ananindeua
Portaria nº 164/2022/GAB/IFPA, de 02 de fevereiro de 2022

Jamile Salim Marinho
Presidente da Comissão do Processo Seletivo para Professor Substituto Portaria n°063/2022

GAB/DG - CAMPUS ANANINDEUA

mailto:selecao.ananindeua@ifpa.edu.br

		2022-06-13T11:33:52-0300
	JAMILE SALIM MARINHO - SIAPE 1618244

		2022-06-13T11:41:50-0300
	Lair lm. Meneses:68526130200